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平成２６年度収支予算書（正味財産増減ベース） 
平成 26 年 4月 1日から平成 27 年 3月 31 日まで 

　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 18,980,000 18,040,000 940,000

事業収益 4,382,000 3,062,000 1,320,000

情報・サービス事業収益 1,280,000 800,000 480,000

技術資料頒布収益 1,218,000 950,000 268,000

事業費振替額 1,884,000 0 1,884,000

事業雑収入 0 1,312,000 △ 1,312,000

受取補助金等 71,985,000 67,868,000 4,117,000

受取国庫補助金 23,441,000 28,268,000 △ 4,827,000

受託事業収益 2,600,000 3,392,000 △ 792,000

受取助成金 45,944,000 36,208,000 9,736,000

受取負担金 182,497,000 189,762,000 △ 7,265,000

海外派遣研修生負担金 114,314,000 123,124,000 △ 8,810,000

欧州農業研修生負担金 198,000 163,000 35,000

受入農家負担金 52,735,000 57,075,000 △ 4,340,000

その他負担金 15,250,000 9,400,000 5,850,000

受取寄付金 3,000,000 2,500,000 500,000

雑収益 910,000 823,000 87,000

経常収益　計 281,754,000 282,055,000 △ 301,000

(2)経常費用

事業費 278,887,280 279,206,280 △ 319,000

役員報酬 7,464,960 9,045,120 △ 1,580,160

給料手当 82,769,080 75,933,440 6,835,640

退職給付費用 5,760,000 3,408,000 2,352,000

会議費 2,841,800 2,840,643 1,157

旅費交通費 102,877,160 101,134,517 1,742,643

通信運搬費 3,622,560 3,840,360 △ 217,800

消耗品費 837,120 1,830,200 △ 993,080

手数料 1,009,640 1,109,440 △ 99,800

印刷製本費 3,231,600 3,374,760 △ 143,160

光熱水料費 303,360 302,400 960

賃借料 7,788,960 8,046,320 △ 257,360

諸謝金 14,092,320 19,887,520 △ 5,795,200

租税公課 444,400 654,480 △ 210,080

支払利息 0 1,000 △ 1,000

雑支出 6,421,120 9,401,280 △ 2,980,160

減価償却費 19,200 28,800 △ 9,600

助成金 4,444,000 2,570,000 1,874,000

広報活動費 550,000 1,169,000 △ 619,000

保険料 5,701,000 6,547,000 △ 846,000

教材費 573,000 1,219,000 △ 646,000

自動車費 4,066,000 4,211,000 △ 145,000

海外研修費 22,290,000 20,332,000 1,958,000

会場借料 1,780,000 2,320,000 △ 540,000

科      目
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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

管理費 2,698,720 2,799,720 △ 101,000

役員報酬 311,040 376,880 △ 65,840

給料手当 363,920 415,560 △ 51,640

退職給付費用 240,000 142,000 98,000

会議費 13,200 18,000 △ 4,800

旅費交通費 65,840 66,640 △ 800

通信運搬費 41,440 38,640 2,800

消耗品費 14,880 49,800 △ 34,920

手数料 41,360 37,560 3,800

印刷製本費 24,400 23,240 1,160

光熱水料費 12,640 12,600 40

賃借料 237,040 256,680 △ 19,640

諸謝金 62,680 86,680 △ 24,000

租税公課 16,600 17,520 △ 920

会費負担金 502,000 562,000 △ 60,000

支払利息 650,000 590,000 60,000

雑支出 100,880 104,720 △ 3,840

減価償却費 800 1,200 △ 400

経常費用　計 281,586,000 282,006,000 △ 420,000

当期経常増減額 168,000 49,000 119,000

　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 168,000 49,000 119,000

一般正味財産期首残高 83,119,878 80,435,668 2,684,210

一般正味財産期末残高 83,287,878 80,484,668 2,803,210

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 1,884,000 0 △ 1,884,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,884,000 0 △ 1,884,000

指定正味財産期首残高 3,889,231 0 3,889,231

指定正味財産期末残高 2,005,231 0 2,005,231

Ⅲ　正味財産期末残高 85,293,109 80,484,668 4,808,441

科      目
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収支予算書内訳表（正味財産増減ベース） 

平成 26 年 4月 1日から平成 27 年 3月 31 日まで 

（単位：円）

公１ 他１ 他２
農業青年育成
事業

会員活動支援
事業

海外農業研修
の支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 10,480,000 10,480,000 4,000,000 1,800,000 5,800,000 2,700,000 18,980,000

事業収益 0 0 0 4,382,000 4,382,000 0 4,382,000

情報・サービス事業収益 0 0 0 1,280,000 1,280,000 0 1,280,000

技術資料頒布収益 0 0 0 1,218,000 1,218,000 0 1,218,000

事業費振替額 0 0 0 1,884,000 1,884,000 0 1,884,000

受取補助金等 69,385,000 69,385,000 2,600,000 0 2,600,000 0 71,985,000

受取国庫補助金 23,441,000 23,441,000 0 0 0 0 23,441,000

受託事業収益 0 0 2,600,000 0 2,600,000 0 2,600,000

受取助成金 45,944,000 45,944,000 0 0 0 0 45,944,000

受取負担金 167,247,000 167,247,000 0 15,250,000 15,250,000 0 182,497,000

海外派遣研修生負担金 114,314,000 114,314,000 0 0 0 0 114,314,000

欧州農業研修生負担金 198,000 198,000 0 0 0 0 198,000

受入農家負担金 52,735,000 52,735,000 0 0 0 0 52,735,000

その他負担金 0 0 0 15,250,000 15,250,000 0 15,250,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

雑収益 200,000 200,000 697,000 3,000 700,000 10,000 910,000

経常収益　計 250,312,000 250,312,000 7,297,000 21,435,000 28,732,000 2,710,000 281,754,000

(2)経常費用

役員報酬 7,231,680 7,231,680 116,640 116,640 233,280 311,040 7,776,000

給料手当 78,422,140 78,422,140 1,773,470 2,573,470 4,346,940 363,920 83,133,000

退職給付費用 5,580,000 5,580,000 90,000 90,000 180,000 240,000 6,000,000

会議費 2,731,900 2,731,900 104,950 4,950 109,900 13,200 2,855,000

旅費交通費 87,237,780 87,237,780 1,532,690 14,106,690 15,639,380 65,840 102,943,000

通信運搬費 2,779,480 2,779,480 25,540 817,540 843,080 41,440 3,664,000

消耗品費 795,960 795,960 15,580 25,580 41,160 14,880 852,000

手数料 978,620 978,620 15,510 15,510 31,020 41,360 1,051,000

印刷製本費 1,813,300 1,813,300 9,150 1,409,150 1,418,300 24,400 3,256,000

光熱水料費 293,880 293,880 4,740 4,740 9,480 12,640 316,000

賃借料 7,611,180 7,611,180 88,890 88,890 177,780 237,040 8,026,000

諸謝金 13,810,310 13,810,310 258,505 23,505 282,010 62,680 14,155,000

租税公課 431,950 431,950 6,225 6,225 12,450 16,600 461,000

会費負担金 0 0 0 0 0 502,000 502,000

支払利息 0 0 0 0 0 650,000 650,000

雑支出 5,451,460 5,451,460 907,830 61,830 969,660 100,880 6,522,000

減価償却費 18,600 18,600 300 300 600 800 20,000

助成金 560,000 560,000 2,000,000 1,884,000 3,884,000 0 4,444,000

広報活動費 550,000 550,000 0 0 0 0 550,000

保険料 5,701,000 5,701,000 0 0 0 0 5,701,000

教材費 573,000 573,000 0 0 0 0 573,000

自動車費 4,039,000 4,039,000 27,000 0 27,000 0 4,066,000

海外研修費 22,290,000 22,290,000 0 0 0 0 22,290,000

会場借料 1,752,000 1,752,000 28,000 0 28,000 0 1,780,000

経常費用　計 250,653,240 250,653,240 7,005,020 21,229,020 28,234,040 2,698,720 281,586,000

当期経常増減額 △ 341,240 △ 341,240 291,980 205,980 497,960 11,280 168,000

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 341,240 △ 341,240 291,980 205,980 497,960 11,280 168,000

一般正味財産期首残高 1,097,702 1,097,702 78,422,614 3,749,323 82,171,937 △ 149,761 83,119,878

一般正味財産期末残高 756,462 756,462 78,714,594 3,955,303 82,669,897 △ 138,481 83,287,878

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 1,884,000 △ 1,884,000 0 △ 1,884,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 1,884,000 △ 1,884,000 0 △ 1,884,000

指定正味財産期首残高 0 0 0 3,889,231 3,889,231 0 3,889,231

指定正味財産期末残高 0 0 0 2,005,231 2,005,231 0 2,005,231

Ⅲ　正味財産期末残高 756,462 756,462 78,714,594 5,960,534 84,675,128 △ 138,481 85,293,109

科　　　目 合計

収益事業等会計

事業専用
公益目的事業

会計計

法人会計
(管理費）

その他の事業

その他の事業
計

公益目的事業会計
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資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 
平成 26 年 4月 1日から平成 27 年 3月 31 日まで 

 

（１）資金調達の見込みについて

（２）設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

40,000,000 事業運営資金

金  額 使  途

借入れの予定

事業番号

公１

借入先

農林中央金庫

あり なし○

 

 

  


